007/2024, de acordo 

com as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica alterada a Cláusula Sexta do Contrato de Programa nº 007/2024, Item 6.2, havendo um 

aditivo de 25% do valor contratualizado, passando o Valor Global do Contrato de R$ 

1.875.000,00 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil reais) para R$ 2.343.750,00 (dois 

milhões, trezentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), sendo o valor do aditivo 

de R$ 468.750,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais) conforme 

solicitação e parecer jurídico do Processo Administrativo nº 8320/2025 

CLAUSULA SEGUNDA 

Os efeitos do presente termo aditivo entrarão em vigor a partir da data de assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas todas as cláusulas do contrato que não foram alteradas pelo presente